
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO (EX ART. 63 D.LGS 50/2016 S.M.I E ART. 

1,C. 2, D.L. 76/2020 CONV. IN L. 120/2020 E ART. 51 DL 77/2021 CONV. IN L. 

108/2021, PER LA CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEGLI IMPIANTI PRESSO IL 

CENTRO SPORTIVO "RENZO BRIZZI" PER IL COMUNE DI MASSA E COZZILE – 

CIG 9707169146 

 

Verbale della Commissione Giudicatrice 

Art.77 del D.Lgs 50/2016 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno tredici del mese di giugno (13.06.2023), alle ore 12,30 

circa, presso la sede distaccata del Comune di Massa e Cozzile, sita in via Vangile, n.1 a 

Margine Coperta, si è riunito in seduta segreta il seggio di gara relativo alla Commissione 

Giudicatrice per la valutazione delle offerte economiche. La Commissione era stata nominata 

dalla Stazione Unica Appaltante di Pistoia (d’ora in poi, per brevità, “SUA”) con 

Determinazione n.546 del 25.05.2,23; i membri esperti di tale Commissione sono la 

Presidentessa di Seggio, Dott.ssa Stefania Densi (d’ora in poi, per brevità, “SD”) e i 

Commissari, Dott.ssa Susanna Randone (d’ora in poi, per brevità, “SR”) e il Sig. Roberto 

Maccanti (d’ora in poi, per brevità, “RM”), tutti dipendenti del Comune di Massa e Cozzile. 

Ai fini del presente verbale il D.Lgs 18.04.2016 n.50 è d’ora in poi, per brevità, detto 

"Codice". Il verbale è redatto dal RM con funzioni di Segretario. 

La Commissione prende atto dalla SUA che alla presente fase è stata ammessa solo l’offerta 

economica di "UISP Comitato Territoriale di Pistoia APS", fornendo contestualmente i 

documenti costituenti l’offerta.  

La Commissione rileva che alcuni interventi illustrati nell’Offerta Tecnica non trovano 

riflesso puntuale nel PEF. In particolare l’intervento illustrato al punto 11 dell’Offerta 

Tecnica predetta sembra computato nella voce “Manutenzione ordinaria e straordinaria” 

sottraendo risorse dalla voce “Manutenzione ordinaria” del PEF proposto in sede di gara. 

Tuttavia la Commissione rileva che il saldo delle annualità previste dal PEF è positivo, seppur 

in misura minima; pertanto alla luce dei dati esposti si può considerare congruo. 

Circa il “Ribasso sul contributo” e il “Rialzo sul canone ricognitorio” la Commissione prende 

atto che sono stati indicati. 

La Commissione, infine, considerato che quella in valutazione è l’unica offerta economica 

ammessa e richiamato il punteggio precisato nel bando di gara nell’elaborato denominato 

“Criteri di aggiudicazione” (già allegato al verbale di questa Commissione relativo alla 

valutazione dell’offerta tecnica), rileva che: 

 quanto alla lettera a), “Ribasso sul contributo”, alla prima migliore offerta sono assegnabili 

15 punti; 

 quanto alla lettera b), “Rialzo sul canone ricognitorio sessennale”, alla prima migliore 

offerta sono assegnabili 15. 

Tutto ciò considerato all’offerta economica di "UISP Comitato Territoriale di Pistoia APS", al 

di là di ogni ulteriore valutazione, possono essere assegnati punti 15 per il “Ribasso sul 

contributo” e punti 15 per il “Rialzo sul canone ricognitorio sessennale”.  

Terminate le operazioni la Presidentessa dichiara chiusa la seduta alle ore 13,30 circa. 
 


		2023-06-15T14:14:43+0200
	Maccanti Roberto


		2023-06-15T14:15:21+0200
	Densi Stefania


		2023-06-15T14:19:20+0200
	RANDONE SUSANNA




